

陕西妇女儿童发展基金会

2018 年度

审 计 报 告

目 录

一、审计报告

二、基金会财务相关情况表

三、资产负债表

四、业务活动表

五、现金流量表

六、财务报表附注

委托单位：陕西妇女儿童发展基金会

审计单位：陕西中庆会计师事务所有限责任公司

联系电话：029-62220593

传真号码：029-62220514



审计报告

陕中庆审民基字[2019]第34号



陕西妇女儿童发展基金会：

一、审计意见

我们审计了陕西妇女儿童发展基金会的财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表，2018 年度的业务活动表、现金流量表，以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵单位 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的业务活动成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵单位的持续运营能力，披露与持续运营相关的事项，并运用持续运营假设，除非管理层终止运营或别无其他现实的选择。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，

我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续运营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对贵单位持续运营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵单位不能持续运营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中国 · 西安

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇一九年三月二十二日

基金会财务相关情况统计表

2018 年 12 月 31 日



基金会名称	陕西妇女儿童发展基金会			
统一社会信用代码	53610000694948284D			
最近一次取得税收优惠资格年度和批次	是否取得	取得优惠的时间	批准部门	批准文号
公益性捐赠税前扣除资格	是	2017-5-27	陕西省财政厅 陕西省国家税务局 陕西省地方税务局 陕西省民政厅	陕财税【2017】9 号
非营利组织免税资格	否			
其他	否			
是否慈善组织	是		认定（登记）为慈善组织时间	2017 年 5 月 27 日
是否取得公开募捐资格证书	是		取得证书时间	2017 年 7 月 7 日
成立时间	2009 年 11 月 19 日		原始基金数额	400 万元
业务主管单位	陕西省妇女联合会			
基金会住所	陕西省西安市雁塔路南段 99 号			
法定代表人	燕君芳	主要经费来源	捐赠收入	
开户银行	中国建设银行股份有限公司西安高新技术产业开发区支行			
银行账号	61001920900052529999			
财务机构名称	财务处	联系电话	029-85588226	
会计姓名		专/兼职		
代理记账中介机构名称	陕西睿信云财务管理有限公司	代理机构主管人姓名	史锦	
设有银行账号的分支机构、代表机构及其开户银行和账号	无			
实体	无			

资产负债表

编制单位：陕西妇女儿童发展基金会

2018年12月31日

会民非01表

单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	9,276,897.62	13,834,426.73	短期借款	61		
短期投资	2	5,000,000.00	5,000,000.00	应付款项	62		2,573.22
应收款项	3	2,610.00	114,910.00	应付工资	63		
预付账款	4		3,000.00	应交税金	65	1,614.75	2,621.83
存 货	8	79,667.05	79,667.05	预收账款	66		929,542.39
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	14,359,174.67	19,032,003.78	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	1,614.75	934,737.44
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	69,860.00	74,860.00	长期负债合计	90		
减：累计折旧	32	45,937.10	57,230.48				
固定资产净值	33	23,922.90	17,629.52	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文化文物资产	35			负债合计	100	1,614.75	934,737.44
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	23,922.90	17,629.52				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	5,578,375.86	5,382,377.13
无形资产	41			限定性净资产	105	8,803,106.96	12,732,518.73
				净资产合计	110	14,381,482.82	18,114,895.86
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产总计	60	14,383,097.57	19,049,633.30	负债和净资产合计	120	14,383,097.57	19,049,633.30

业务活动表

编制单位:陕西妇女儿童发展基金会

2018年度

会民非02表

单位:元



项 目	行次	上 年 数			本 年 数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收 入							
其中: 捐赠收入	1	82,230.70	26,537,191.95	26,619,422.65	119,818.35	26,719,107.27	26,838,925.62
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	311,500.00		311,500.00	277,671.00		277,671.00
其他收入	9	37,325.79		37,325.79	24,168.12		24,168.12
收入合计	11	431,056.49	26,537,191.95	26,968,248.44	421,657.47	26,719,107.27	27,140,764.74
二、费 用							
(一) 业务活动成本	12	278,915.93	20,204,605.57	20,483,521.50	23,123,158.59		23,123,158.59
其中: 慈善活动支出	13	278,915.93	20,204,605.57	20,483,521.50	23,123,158.59		23,123,158.59
	14						
	15						
	16						
	17						
(二) 管理费用	21	55,786.40		55,786.40	101,346.22		101,346.22
(三) 筹资费用	24	258,275.95		258,275.95	182,846.89		182,846.89
(四) 其他费用	28						
费用合计	35	592,978.28	20,204,605.57	20,797,583.85	23,407,351.70		23,407,351.70
三、限定性净资产转 为非限定性净资产	40				22,789,695.50	-22,789,695.50	
四、净资产变动额 (若为净资产减少 额,以“-”号填 列)	45	-161,921.79	6,332,586.38	6,170,664.59	-195,998.73	3,929,411.77	3,733,413.04

现金流量表

编制单位:陕西妇女儿童发展基金会

2018年度



项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量:		
接受捐赠收到的现金	1	27,656,168.01
收取会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	
商品销售收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	301,839.12
现金流入小计	13	27,958,007.13
提供捐赠或者资助支付的现金	14	21,552,829.24
支付给员工以及为员工支付的现金	15	555,958.77
购买商品、接受服务支付的现金	16	1,220,224.75
支付的其他与业务活动有关的现金	19	66,465.26
现金流出小计	23	23,395,478.02
业务活动产生现金流量净额	24	4,562,529.11
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收到的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	5,000.00
对外投资所支付的现金	36	
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	5,000.00
投资活动产生现金流量净额	44	-5,000.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
借款所收到的现金	45	
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	
偿还借款所支付的现金	51	
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	
筹资活动产生现金流量净额	59	
四、汇率变动对现金的影响额	60	
五、现金及现金等价物净增加额	61	4,557,529.11

陕西妇女儿童发展基金会

会计报表附注

截止 2018 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)



一、基本情况

陕西妇女儿童发展基金会（以下简称本基金会）于 2009 年 11 月 19 日经陕西省民政厅批准登记。统一社会信用代码：53610000694948284D。法定代表人：燕君芳。原始基金数额：肆佰万元整。类型：2017 年 5 月 27 日认定（登记）为慈善组织，2017 年 7 月 7 日取得公开募捐资格证书。

地址：西安市雁塔区雁塔南段 99 号。

业务主管单位：陕西省妇女联合会。

业务范围：开展妇女儿童事业的培训、咨询、表彰奖励和兴办社会健康、教育事业, 开展对外交流与合作。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后, 认为基金会不存在可能导致持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、财务报表符合《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》《关于规范基金会行为的若干规定（试行）》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

四、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备计提采用比例法。

每年度末按账龄 3 年及以上余额的 5%计提。

本基金会的坏账确认标准：

(1) 债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；

(2) 债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

6、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用 年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
电子设备	3 年		33.33%
办公设备	3 年		33.33%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

7、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

8、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收



益、商品销售收入和其他收入等。

本基金按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

五、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	1,434.84	
银行存款	人民币	9,275,462.78	13,834,426.73
合 计		9,276,897.62	13,834,426.73

2、短期投资

(1) 短期投资种类

短期投资种类	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	计提跌价准备	账面价值	账面余额	计提跌价准备	账面价值
1、股票投资						
2、国债投资						
3、债券投资 (不含国债)						
4、基金投资						
5、其他	5,000,000.00		5,000,000.00	5,000,000.00		5,000,000.00
合计	5,000,000.00		5,000,000.00	5,000,000.00		5,000,000.00

(2) 短期投资明细

被投资单位	年初账面余额	年末账面余额	备注
1. 西安华润信息技术有限公司	1,000,000.00		让渡资产使用权
2. 榆林市榆阳区创业女子小额信贷有限公司	3,000,000.00	3,000,000.00	让渡资产使用权

3. 西乡县妇女发展协会	1,000,000.00	1,000,000.00	让渡资产使用权
4. 长安国际信托股份有限公司		1,000,000.00	信托理财
合计	5,000,000.00	5,000,000.00	



3、应收帐款

(1) 应收帐款账龄:

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内				112,300.00		112,300.00
1-2 年						
2-3 年						
3 年以上						
合 计				112,300.00		112,300.00

(2) 应收帐款账主要客户:

客户名称	年初数		期末数		欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例	
1 中国邮政集团工会 陕西省委员会			29,800.00	27%	已开票, 收款未到
2 陕西省卫生健 康委员会			29,800.00	27%	已开票, 收款未到
3 延安大学附属 医院			29,800.00	27%	已开票, 收款未到
4 西安市未央区 卫生和计划生 育局			22,900.00	20%	已开票, 收款未到
合 计			112,300.00	100%	

4、其他应收款

(1) 其他应收款账龄:

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	2,610.00		2,610.00			
1-2 年				2,610.00		2,610.00
2-3 年						
3 年以上						
合 计	2,610.00		2,610.00	2,610.00		2,610.00

(2) 其他应收款主要客户:

客户名称	年初数		期末数	
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例
1 陕西科学技术信息研究所	2,610.00	100%	2,610.00	100%
合 计	2,610.00	100%	2,610.00	100%



5、预付账款

(1) 预付账款账龄:

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内				3,000.00		3,000.00
1-2 年						
2-3 年						
3 年以上						
合 计				3,000.00		3,000.00

(2) 预付账款主要客户:

客户名称	年初数		期末数		欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例	
1 西安华艺雅居布艺有限公司			3,000.00	100%	项目款
合 计			3,000.00	100%	

6、存货

项 目	年初余额	期末余额
库存商品	79,667.05	79,667.05
合 计	79,667.05	79,667.05

7、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	69,860.00	5,000.00		74,860.00
其中: 电子设备	69,860.00	5,000.00		74,860.00

办公设备		
二、累计折旧合计	45,937.10	11,293.38
其中：电子设备	45,937.10	11,293.38
办公设备		
三、固定资产账面价值合计	23,922.90	
其中：电子设备	23,922.90	
办公设备		



(2) 固定资产用途如下：

用途	年初账面余额			年末账面余额		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	69,860.00	45,937.10	23,922.90	74,860.00	57,230.48	17,629.52
合计	69,860.00	45,937.10	23,922.90	74,860.00	57,230.48	17,629.52

8、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
任丹丹		37.10		37.10
个人承担社保		1,709.49		1,709.49
个人承担公积金		690.00		690.00
张莹		136.63		136.63
合 计		2,573.22		2,573.22

9、预收账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
何崇本		929,542.39		929,542.39
合 计		929,542.39		929,542.39

10、应付工资

项目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴		466,303.15	466,303.15	
二、职工福利费				
三、社会保险费		85,682.78	85,682.78	
其中：1. 医疗保险费		29,466.26	29,466.26	
2. 基本养老保险费		52,175.20	52,175.20	

3. 补充医疗保险		
4. 失业保险费	2,005.64	2,005.64
5. 工伤保险费	1,090.45	1,090.45
6. 生育保险费	945.23	945.23
7. 年金		
四、住房公积金		
五、工会经费和职工教育经费		
六、非货币性福利		
七、其他		
合计	551,985.93	551,985.93



11、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
1. 增值税			
2. 企业所得税			
3. 城市维护建设税			
4. 房产税			
5. 车船使用税			
6. 教育费附加			
7. 代扣代缴个人所得税	1,614.75	2,621.83	
合计	1,614.75	2,621.83	

12、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产	8,803,106.96	26,719,107.27	22,789,695.50	12,732,518.73
2、非限定性净资产	5,578,375.86	421,657.47	617,656.20	5,382,377.13
合 计	14,381,482.82	27,140,764.74	23,407,351.70	18,114,895.86

净资产比去年增加的主要是收到的捐赠数额比去年增加。

13、大额捐赠收入

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5%或者 500 万元以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1. 中国妇女发展基金会	11,473,716.77		11,473,716.77	22,573,826.73		22,573,826.73
其中：捐款	815,286.77		815,286.77	22,573,826.73		22,573,826.73

捐物	10,658,430.00	10,658,430.00	
2. 海南成美慈善基金会	789,507.50	789,507.50	1,273,900.00
其中：捐款	789,507.50	789,507.50	1,273,900.00
捐物			
3. 中华人民共和国财政部	10,130,000.00	10,130,000.00	
其中：捐款	10,130,000.00	10,130,000.00	
捐物			
合 计	22,393,224.27	22,393,224.27	23,847,726.73



14、投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 西安华润信息技术有限公司短期借款利息	27,671.00	100,000.00
2. 榆林创业女子小额信贷公司短期借款利息	180,000.00	180,000.00
3. 西乡县妇女发展协会短期借款利息	70,000.00	31,500.00
合 计	277,671.00	311,500.00

15、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入	24,168.09	37,325.79
现金盘盈	0.03	
合 计	24,168.12	37,325.79

16、业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 慈善活动支出	21,552,829.24	20,483,521.50
其中：何崇本“春蕾”高中生助学项目		140,693.50
贫困妇女“两癌”资助项目	8,090,000.00	14,960,000.00
天使计划项目		3,599.30
胡氏教育事实孤儿资助项目		75,012.00
母亲邮包项目	10,000.00	32,611.00
农村校园卫生项目	223,200.00	368.00
爱心报刊公益活动		10,356.00
瑞泉中学服务水平综合提升项目		700,160.00
陕西女性（宫颈癌筛查）健康促进项目		306.50

爱助事实孤儿项目	827,300.00	2,121,931.00
益起救助事实孤儿项目	149,800.00	152,939.40
便民多媒体募捐箱项目		375.00
社区发展项目		492.00
旗帜奶粉公益捐赠活动		2,152.00
女童健康项目		16,000.00
为爱行走公益项目	116,227.50	468,585.97
交通安全语音提示桩公益活动		501,051.00
丹凤县事实孤儿助学项目		115,475.00
为弃婴筹集口粮活动		12,266.65
益起行动,救援绥德、子洲项目		301,370.75
宁强青木川镇青木川村发展项目		31,500.00
方太丹凤事实孤儿助学项目	92,000.00	100,780.00
桥南镇留守儿童服务中心厨房改造项目		16,376.30
导乐分娩关爱服务项目	10,097,460.00	55,122.50
高中事实孤儿助学项目	318,250.00	337,056.00
事实孤儿助学试点	84,000.00	
沁陪伴-护蕾圆梦计划	359,000.00	
焕新乐园项目	350,000.00	
我是卖报的小行家公益活动	1,000.00	
巾帼扶贫关爱基金	10,000.00	
37℃女性关爱基金	82,683.20	
留守儿童青春无忧	6,531.92	
陈秀芹爱心专项基金	30,000.00	
给小懿鑫一个未来	584,065.47	
沁女子-乡村妇女发展基金项目	100,000.00	
农村代课老师帮扶项目	12,000.00	
困境儿童关爱项目	158.70	
康蕾计划-关注困境儿童	9,152.45	
实物捐赠		40,000.00
其他小项目		12,000.00
其他		274,941.63
2. 其他业务成本	1,570,329.35	
其中:项目人员工资	328,262.85	



项目人员社会保障费	52,894.93	
住房公积金	7,413.40	
劳务和志愿者补助	51,555.06	
交通差旅费	41,171.32	
活动费用	116,948.30	
办公费用	29,020.13	
活动用品	270,448.36	
保险费	322,000.00	
服务费	350,615.00	
合 计	23,123,158.59	20,483,521.50



本年度共开展了（18）项公益活动，具体情况如下：

1、	项目名称：何崇本励志奖学金 项目本年度收入：人民币 0.00 元 项目本年度支出：人民币 45,000.00 元 项目介绍：项目由香港爱心人士何崇本先生提供资金为考入大学的优秀“春蕾”生提供奖励。2016 年开始，陕西妇女儿童发展基金会开始，通过项目区县级妇联的协调，在陕西的延安四中/瑞泉中学/丹凤中学/紫阳中学/勉县一中寻找这些孩子，提供奖励。2018 年，项目使陕西省的 15 人次直接受益。
2、	项目名称：何崇本事实孤儿助学项目 项目本年度收入：人民币 354,589.29 元 项目本年度支出：人民币 322,995.00 元 项目介绍：项目由香港爱心人士何崇本先生提供资金为高中事实孤儿提供生活费和学习费，保障他们的基本生活，保障他们完成高中教育，避免他们因生活极度困难导致失辍学现象出现。2018 年共支出项目资金 322,995.00 元人民币，在陕西的南郑/洋县/丹凤/蒲城/澄城/华阴/汉阴寻找这些孩子。2018 年，项目使陕西省的 337 人次直接受益。
3、	项目名称：春蕾高中生助学项目 项目本年度收入：人民币 1,151,847.38 元 项目本年度支出：人民币 367,500.00 元 项目介绍：项目由香港爱心人士何崇本先生、徐继红、美国胡氏教育慈善基金会提供资金支持资助家庭贫困、品学兼优的“春蕾”高中学生完成高中学历教育，使之不因家庭经济困难而辍学，激励她们努力学习、奋发向上，为自己的发展奠定坚实的基础，以利于更好的履行妇女“人类、社会永续进步发展”的职责。2018 年共支出项目资金 367,500.00 人民币，在陕西的南郑/淳化/黄陵/丹凤/岐山/澄城/蒲城开展项目，陕西省的 197 人次直接受益。
4、	项目名称：事实孤儿助学项目 项目本年度收入：人民币 936,762.58 元 项目本年度支出：人民币 1,125,995.50 元

	项目介绍: 项目由海南成美慈善基金会、网络(腾讯乐捐)筹款、美国胡氏教育慈善基金会、爱心人士方张宝瑜提供资金支持,对事实无人抚养学龄儿童提供助学金;帮助家庭贫困事实无人抚养儿童完成义务教育,避免其因生活极度困难导致失辍学和由此造成的外出乞讨流浪、犯罪等现象出现;推动政府将其纳入儿童福利政策范畴,有效解决其吃、穿、住、医、学等方面的困难,保障他们的基本生活,从根本上解决事实无人抚养儿童孤有所养问题。2018 年共支出项目资金 1,125,995.50 人民币,在陕西的洋县/南郑/蒲城/华阴/岐山/汉阴/澄城/丹凤/岐山开展项目,陕西省的 1840 人次直接受益
5、	项目名称: 山溪行动—陕西省妇儿公益伙伴成长项目 项目本年度收入: 人民币 80,000.00 元 项目本年度支出: 人民币 67,906.93 元 项目介绍: “山溪行动—陕西省妇儿公益伙伴成长项目”是培育我省各地妇儿公益组织及基层妇联组织项目能力机构领导力提升的联合公益项目,初始资金预计 50 万。2018 年已筹集资金 17 万元,参与项目的社会组织 40 余家,以及有 30 多个基层妇联的参与。陕西省的 200 人次直接受益。
6、	项目名称: 导乐分娩关爱服务项目 项目本年度收入: 人民币 10,658,430.00 元 项目本年度物资支出: 人民币 10,658,430.00 元 项目介绍: 导乐分娩关爱服务项目是中国妇女发展基金会针对关乎母婴健康的突出社会问题、降低剖宫产率和提高孕产妇人性化服务工作中策划开展的公益项目。2018 年项目通过整合社会资源,募集资金和物资,捐助医疗机构建立“导乐分娩关爱服务”项目活动中心,来促进自然分娩,提高人口素质。受益 17000 名母婴
7、	项目名称: 焕新乐园项目 项目本年度收入: 人民币 385,000.00 元 项目本年度支出: 人民币 354,036.70 元 项目介绍: 项目由浙江省妇女儿童基金会提供资金支持,以“改善低保家庭儿童居住环境”为切入点,以“提升儿童及家庭综合发展能力”为宗旨,带动全省优秀社会组织为 6 至 16 周岁儿童的低保家庭实施从环境到心灵的关爱帮扶。400 人次直接受益
8、	项目名称: 唯爱妈妈+幸福赋能计划 项目本年度收入: 人民币 140,000.00 元 项目本年度支出: 人民币 94,366.80 元 项目介绍: 项目由广东唯品会公益基金会提供资金支持,与西安市妇联合作在未央区和雁塔区展开,对 30 位单亲妈妈及子女开展心理咨询和亲子教育服务,并为 20 户单亲妈妈子女的儿童房屋进行环境改造。200 人次直接受益

9、	项目名称：陕西妇幼健康促进项目 项目本年度收入：人民币 71,790.00 元 项目本年度支出：人民币 6,275.00 元 项目介绍： 项目由广东潮州凯普生物有限公司提供资金支持，是在省妇女儿童工作委员会办公室和省妇女联合会的指导下实施“陕西妇幼健康基因检测示范中心”把提高妇女“两癌”早诊和治愈率、降低全省出生缺陷、提高人口素质，作为工作核心目标。18 年为陕西省西安市周至县妇幼保健院、蓝田县妇幼保健院、西安市第一医院援建 PCR 基因检测实验室 3 所，并为凤城医院开展妇幼健康公益讲座
10、	项目名称：贫困妇女“两癌”资助项目 项目本年度收入：人民币 10,130,000.00 元 项目本年度支出：人民币 0.00 元 项目介绍： 项目由中华妇联提供资金支持，为家庭困难的乳腺癌和宫颈癌“两癌”患者提供医疗资助，推动农村妇女“两癌”免费检查项目的顺利实施，有效地帮助患病贫困妇女解决治疗问题，减轻家庭负担。2018 年基金会共资助 11 个地市的 1013 名妇女受益，资助金额 1013 万元。
11、	项目名称：巾帼扶贫关爱基金 项目本年度收入：人民币 160,000.00 元 项目本年度支出：人民币 10,000.00 元 项目介绍： 巾帼扶贫关爱基金，是陕西妇女儿童发展基金会在党的十九大精准脱贫的背景下发起，在杨凌本真社区公益基金会以及其它爱心企业的支持下成立，将动员社会爱心力量，为全省优秀女性当中的生活困难者提供帮助，资助陕西省贫困女性中意外致贫、因病返贫，特别是优秀妇女干部、劳动模范、五好家庭、文明家庭、道德模范、女性好人等行善中的困难群体已筹集资金16 万元，18 年资助山阳县20 名优秀家庭女性成员。
12、	项目名称：陕西省妇女健康保险助力“巾帼脱贫行动” 项目本年度收入：人民币 350,000.00 元 项目本年度支出：人民币 320,000.00 元 项目介绍： 推进陕西精准扶贫工作，提升陕西妇女生活品质和幸福指数，促进保险业更好服务妇女、儿童脱贫与健康工作，提高广大妇女的健康意识和保险意识。2018 年基金会在西安、铜川、宝鸡、咸阳、渭南、汉中、延安、安康、商洛、榆林、杨凌、韩城等地共资助 6440 人次受益。
13、	项目名称：37° 女性关爱专项基金 项目本年度收入：人民币 100,000.00 元 项目本年度支出：人民币 100,000.00 元 项目介绍： 项目由西安佳音不孕不育研究院提供资金支持，帮助西北贫苦地区更多的家庭，改变生育观念及后期支持妇女两癌援助，给予女性、不孕症家庭以及患者最及时的帮助。18 年为 68 个家庭实现了检查费全额补贴，覆盖了三个省 10 余个市区，136 人次受益。

14、	项目名称：陈秀芹爱心专项基金 项目本年度收入：人民币 50,000.00 元 项目本年度支出：人民币 30,000.00 元 项目介绍： 陈秀芹爱心专项基金，是由陈秀芹女士独立发起用于资助贫困家庭、大病救助、留守儿童等困难群体而设立的个人爱心专项基金。基金设立初始资金 5 万元，18 年基金使用 5 万元受益人数 25 人。
15、	项目名称：国际女童日 项目本年度收入：人民币 48,180.00 元 项目本年度支出：人民币 40,000.00 元 项目介绍： “与她同行·为爱添翼—纪念‘国际女童日’公益宣传活动”是在陕西省妇联指导下，由国际计划（美国）陕西代表处和陕西妇女儿童发展基金会共同主办。活动旨在进一步宣传国际女童日，呼吁更多的普通民众关注女童发展，促进女童保护。活动参与者 300 多人，资金 4.8 万元
16、	项目名称：为爱行走 项目本年度收入：人民币 39,777.93 元 项目本年度支出：人民币 39,047.93 元 项目介绍： “为爱行走·暖动空港”由陕西妇女儿童发展基金会携手西咸新区空港新城、陕西广播电视台 896 汽车调频、陕西网共同举办的大型公益徒步活动。不仅是一场公益捐助活动，更是一场点燃社会爱心的公益倡导活动。2700 余人参与并完成线下的徒步挑战。为 5 个公益项目总计募集资金 39000 元。
17、	项目名称：粉红盛典活动 项目本年度收入：人民币 300,000.00 元 项目本年度支出：人民币 272,577.10 元 项目介绍： 关注女性健康，提高女性健康意识，远离乳腺疾病，让更多女性得到健康关爱。10 月 28 日由妇基会主办的“粉红丝带爱的呼唤”星耀长安慈善盛典活动隆重举行，活动旨在唤起全社会对女性健康的重视和关注，预防乳腺癌的发生，共同为女性健康托起一片蓝天。本活动由中国关心下一代工作委员会、中国人生科学学会粉红丝带事业发展促进会指导；由陕西妇女儿童发展基金会、西安西商联合会主办；西安汉唐传承医美集团联合主办“粉红盛典活动”，宣传女性乳腺疾病“早预防、早发现、早治疗”的健康观念。并把每年的 10 月定为“乳腺癌防治月”。此次活动募集资金 30 万元用于关注女性健康
18、	项目名称：贫困母亲两癌救助 项目本年度收入：人民币 810,000.00 元 项目本年度支出：人民币 8,090,013.00 元 项目介绍： 2017 年 12 月起为家庭困难的两癌患者提供医疗、康复资助。推动农村妇女“两癌”免费检查项目的顺利实施，有效地帮助患病贫困妇女解决治疗问题。项目救助为一次性救助。确认后的困难家庭“两癌”妇女每位救助 10000 元，癌前病变患者每位救助 5000 元。



17、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 理事会等决策机构工作经费		
2. 行政管理人员薪酬及社会保障费	19,405.50	37,200.00
3. 行政管理事务物品耗费和服务开支	66,551.96	17,809.24
4. 行政管理事务所用资产折旧及运行维护费用	11,293.38	752.16
5. 无形资产摊销		
6. 资产减值及处置损失		
7. 税费	4,095.38	25.00
合 计	101,346.22	55,786.40



18、筹资费用

明细项目	本期发生额	上期发生额
筹资活动人员费用	155,805.65	118,514.34
活动费	10,610.50	26,632.17
办公费	15,914.74	33,204.19
榆林救灾费		79,393.25
其他	516.00	532.00
合计	182,846.89	258,275.95

六、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

截止 2018 年 12 月 31 日,本基金会资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产为 12,732,518.73 元。

七、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金无需要说明的其他事项。



上述二〇一八年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：（盖章）

单位负责人：（签名）

日期：2019 年 3 月 22 日

财务负责人：（签名）

日期：2019 年 3 月 22 日